PAGE
2

                                                         Проект

                                                                  Подготовлен

                                                                                        департаментом финансов

                                                                                    Администрации города
                                   МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

                                                           П Р И К А З
О внесении изменений в приказ департамента финансов Администрации города от 13.03.2014 № 22 «Об утверждении порядка санкционирования расходов муниципальных автономных  учреждений, лицевые счета которым открыты в департаменте финансов и муниципальных бюджетных учреждений, источником   финансового    обеспечения которых  являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и  статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»
                  В целях уточнения порядка санкционирования расходов муниципальных автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в департаменте финансов и муниципальных бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации

                  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента финансов от 13.03.2014 № 22 «Об утверждении порядка санкционирования расходов муниципальных автономных
учреждений, лицевые счета которым открыты в департаменте финансов и муниципальных бюджетных учреждений, источником   финансового    обеспечения которых  являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и  статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации» (с изменениями от 04.08.2014 №134)  следующие изменения:
       1.1.  В пункте 2 приложения к приказу слова «Расчетно – кассовом центре города Сургута Главного управления Центрального банка Российской Федерации по Тюменской области» заменить словами «Расчетно – кассовом центре г. Сургута Отделения по Тюменской области Уральского главного управления Центрального банка Российской Федерации»;

       1.2.  Пункт 9 приложения к приказу изложить в следующей редакции:

  « 9. Для  проведения операций по санкционированию расходов учреждений за счет средств целевых субсидий, в отдел кассовых выплат бюджетных и автономных учреждений управления исполнения расходов (далее – отдел кассовых выплат) представляются Сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными муниципальному учреждению на ____ год (код формы по ОКУД 0501016) (далее - Сведения) на бумажном носителе по форме приложения к плану финансово – хозяйственной деятельности в двух экземплярах, с одновременным представлением в электронном виде  в автоматизированной системе планирования и исполнения бюджета города на основе программного обеспечения «Автоматизированный Центр Контроля» (далее – система АЦК);
   1.3. Пункт 10 приложения к приказу изложить в следующей редакции:

« 10. В Сведениях указываются:

 -  по кодам классификации операций  сектора государственного управления  планируемые на текущий финансовый год суммы поступлений целевых субсидий в разрезе кодов субсидий по каждой целевой субсидии;

 - по кодам видов расходов  классификации расходов бюджетов соответствующие им планируемые суммы  целевых расходов учреждения.

   Уполномоченный работник отдела кассовых выплат не позднее трех рабочих дней, следующих за днем предоставления Сведений, проверяет их на идентичность Сведениям, представленным в электронном виде в системе АЦК,  соответствие установленной форме, а так же на соответствие кода субсидии, наименования целевой субсидий коду и наименованию, утвержденным муниципальным правовым актом Администрации города»;
  1.4. Пункт 11 приложения к приказу изложить в следующей редакции:

«11. При внесении изменений в Сведения, учреждения представляют  в  соответствии с настоящим Порядком в отдел кассовых выплат дополнительные Сведения, в которых указываются показатели с учетом внесенных изменений»;
  1.5. В абзаце втором  пункта 15 приложения к приказу слова «кода КОСГУ» заменить словами «кода видов расходов классификации расходов бюджетов (далее – код видов расходов)»;
  1.6. В абзацах 3-6 пункта 15 приложения к приказу слова «код КОСГУ» заменить словами «код видов расходов» в соответствующем падеже;

  1.7. Дополнить пункт 15 приложения к приказу абзацем седьмым следующего содержания:

« - соответствие содержания операций по оплате денежных обязательств целям предоставления целевых субсидий, исходя из соглашений о предоставлении субсидий»;
  1.8.  Пункт 17 приложения к приказу изложить в следующей редакции:

« 17. При положительном результате проверки, в соответствии с требованиями, установленными настоящим Порядком, Заявка  принимается к исполнению. Операции по формированию платежных поручений и распоряжений на перечисление денежных средств  осуществляются в соответствии с утвержденным департаментом финансов Порядком проведения кассовых операций со средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений»;
  1.9. Пункт 18 приложения к приказу исключить.
   2. Отделу кассовых выплат бюджетных и автономных учреждений управления исполнения расходов предоставить настоящий приказ:

          - в управление информационной политики Администрации города для опубликования в средствах массовой информации;

          - в управление общего обеспечения деятельности Администрации города для направления в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
          - в справочно – правовые системы.

          3. Настоящий приказ вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента финансов Смолдыреву С.Б.
Директор                                                                                                  Т.Ю. Мигда
13